
1/2

kuryr 22. července 2024

Německo se připravuje na přijetí 800 000 vojáků NATO,
aby čelili „ruské hrozbě“ ve východní Evropě

infokuryr.cz/n/2024/07/22/nemecko-se-pripravuje-na-prijeti-800-000-vojaku-nato-aby-celili-ruske-hrozbe-ve-vychodni-
evrope

Německý list Der Spiegel odhaluje, že „Německo tajně připravuje
gigantické logistické úsilí, jehož cílem je umožnit během několika
měsíců průchod 800 000 vojáků NATO na svém území na jejich
cestě k obraně východní Evropy proti Rusku.

Od zahájení ruské vojenské ofenzívy na Ukrajině v únoru 2022 západní
země říkaly, že se obávají útoku z Ruska… Jaký by to mělo smysl?
Nevíme, ale Německo vyvinulo pohotovostní plány, jak se s touto
(fantomovou) hrozbou vypořádat.

Tyto plány, nazývané „německý operační plán“ (OPLAN DEU), jsou
neustále aktualizovány pod odpovědností Velitelství domácí obrany
Bundeswehru.

OPLAN DEU podle Berlína definuje požadavky, které musí
Bundeswehr a další státní a civilní subjekty v otázkách obrany
splňovat. Hlavním posláním Německa je zajistit rozmístění a
zásobování spojeneckých a německých sil, zejména prostřednictvím
podpory hostitelské země jako součásti celkové vládní mise.

Mluvčí velení upřesnil, že v plánech NATO by statisíce vojáků měly
těžit z důsledné logistické a lékařské péče. Německé přístavy by
byly zvýhodněny pro příjem vojenského materiálu před jeho

https://www.infokuryr.cz/n/2024/07/22/nemecko-se-pripravuje-na-prijeti-800-000-vojaku-nato-aby-celili-ruske-hrozbe-ve-vychodni-evrope/


2/2

odesláním na frontu, která se nachází dále na východ. Pro
optimalizaci této dopravy Německo zvažuje různé možnosti, jako je
dálnice A2, která se táhne více než 480 kilometrů od západu země k
Berlínu a polským hranicím.

Odhalení přichází krátce poté, co zpráva naznačovala, že
Německo se připravuje na hostování téměř 800 000 vojáků NATO a
200 000 vozidel na svém území v případě eskalace konfliktu s
Ruskem. Mluvčí však dal jasně najevo, že plánování se neomezuje na
jedinou dálnici, ale zahrnuje i mnoho dalších federálních silnic.

 
 


